

## Nr 1032

Av herr **From m. fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition nr 106, med förslag till lag om ställande av säkerhet vid sällskapsresa till utlandet.*

(Lika lydande med motion nr 829 i Första kammaren)

I proposition nr 106 föreslås lagstiftning i syfte att skydda resenärer mot reseskandaler. Den som anordnar sällskapsresa till ntomnordiskt land skall enligt förslaget ställa säkerhet på minst 200 000 kr. Lagstiftningen skall gälla från den 1 juli 1967. Det finns anledning att tro att man med den nya lagens hjälp skall kunna avhjälpa de största bristerna i resenärsskyddet. Skandalresor torde inte lika lätt som hittills kunna genomföras efter lagens ikraftträdande.

En brist i propositionen är emellertid att det generella skyddet i samband med resor — reklamationsrätten — icke föreslås utbyggt i samma snabba lakt som det speciella skyddet mot skandalresor. Sällskapsreseutredningen hade föreslagit att en särskild nämnd skulle inrättas för handläggning av olösta tvister mellan säljare av resor och resenärer. Sedan konsumentrådet avgett sitt remissyttrande, föreslår departementschefen, att sällskapsresorna skall handhavas av den allmänna reklamationsnämnd, som planeras i konsumentrådets regi.

Det finns enligt vår mening skäl som talar för att sällskapsresorna bör infogas i ett större sammanhang och således inte bör handhavas av en specialnämnd. Den av konsumentrådet planerade, allmänna nämnden kan emellertid inte påbörja sin verksamhet förrän tidigast i höst. Det är önskvärt att reklamationsmöjligheter föreligger redan vid den nya lagstiftningens införande.

Inrättandet av den särskilda avdelningen för sällskapsresor vid den allmänna reklamationsnämnden bör ske fr. o. m. den 1 juli i år. Några olägenheter torde inte uppstå av att en del av nämnden inrättas snabbare än planerat. Tvärtom kan det vara av värde att reklamationsnämnden får växa in i sin verksamhet successivt. Sällskapsresorna har sitt största omfång under sommaren och reklamationsmöjligheter är särskilt angelägna då. De avdelningar inom nämnden som skall syssla med andra frågor än sällskapsresor — i första hand varuavdelningarna — kan inrättas senare. Varureklamationerna har sin största utbredning i samband med köprushen under julen.

Skulle det visa sig att sällskapsreseavdelningen vid reklamationsnämnden inte utan svårigheter kan inrättas fr. o. m. den 1 juli, bör det övervägas att instifta en specialnämnd som så småningom får uppgå i den större nämnden.

Med vårt förslag skulle resenärrsskyddet redan från början bli fullgott.

Under hänvisning till den anförda motiveringen hemställas,

att riksdagen vid sin behandling av Kungl. Maj:ts proposition nr 106 måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om åtgärder för införande av reklamationsmöjligheter beträffande sällskapsresor fr. o. m. den 1 juli 1967 genom inrättande av antingen den i propositionen föreslagna avdelningen inom konsumentrådets reklamationsnämnd eller en särskild nämnd.

Stockholm den 25 april 1967

*Gideon From (fp)*

*Sigfrid Löfgren (fp)*

*M. Berglund (fp)*

*Anders Jonsson (fp)*

---